

友達光電股份有限公司及子公司

合併綜合損益表

民國一百一十三年第一季及民國一百一十二年第一季、第四季

(單位：百萬元新台幣(NTD)，每股盈餘及在外流通股數除外)

	113年第一季		112年第四季	112年第一季	季成長%	年成長%
	NTD	%	NTD	NTD		
銷貨淨額	59,477	100.0	63,346	51,188	(6.1)	16.2
營業成本	57,516	96.7	61,212	56,045	(6.0)	2.6
營業毛利(損)	1,962	3.3	2,134	(4,857)	(8.1)	—
營業費用	6,902	11.6	7,202	6,281	(4.2)	9.9
營業淨利(損)	(4,940)	(8.3)	(5,068)	(11,138)	2.5	55.6
營業外收入及支出合計	1,625	2.7	(292)	(156)	—	—
稅前淨利(損)	(3,315)	(5.6)	(5,360)	(11,293)	38.2	70.6
所得稅利益(費用)	(260)	(0.4)	3,953	206	—	—
本期淨利(損)	(3,574)	(6.0)	(1,407)	(11,087)	(154.0)	67.8
其他綜合損益	1,492	2.5	(2,286)	661	—	125.9
本期綜合損益總額	(2,082)	(3.5)	(3,693)	(10,427)	43.6	80.0
本期淨利(損)歸屬於：						
母公司業主	(3,527)	(5.9)	(1,510)	(10,911)	(133.5)	67.7
非控制權益	(48)	(0.1)	103	(177)	—	72.9
本期淨利(損)	(3,574)	(6.0)	(1,407)	(11,087)	(154.0)	67.8
本期綜合損益總額歸屬於：						
母公司業主	(2,105)	(3.5)	(3,729)	(10,270)	43.5	79.5
非控制權益	23	0.0	36	(157)	(35.9)	—
本期綜合損益總額	(2,082)	(3.5)	(3,693)	(10,427)	43.6	80.0
基本每股盈餘	(0.46)		(0.20)	(1.42)		
加權平均流動在外股數(百萬股)	7,668		7,668	7,662		

友達光電股份有限公司及子公司
合併資產負債表
民國一百一十三年及一百一十二年三月三十一日
(單位：百萬元新台幣(NTD))

	113.03.31		112.03.31		年成長	
	NTD	%	NTD	%	NTD	%
資產						
現金及約當現金	87,674	22.9	77,100	20.1	10,574	13.7
應收票據及帳款淨額	21,607	5.6	18,781	4.9	2,826	15.0
其他金融資產-流動	4,921	1.3	5,787	1.5	(866)	(15.0)
存貨淨額	29,402	7.7	28,533	7.4	869	3.0
其他流動資產	3,342	0.9	4,294	1.1	(952)	(22.2)
流動資產合計	146,947	38.4	134,494	35.0	12,452	9.3
長期投資	27,717	7.2	32,687	8.5	(4,970)	(15.2)
固定資產淨額	170,103	44.5	182,390	47.5	(12,287)	(6.7)
使用權資產淨額	9,731	2.5	9,765	2.5	(34)	(0.3)
其他非流動資產	28,168	7.4	24,738	6.4	3,430	13.9
非流動資產合計	235,719	61.6	249,580	65.0	(13,861)	(5.6)
資產總計	382,666	100.0	384,075	100.0	(1,409)	(0.4)
負債						
短期借款	285	0.1	65	0.0	220	336.7
應付票據及帳款	48,515	12.7	43,003	11.2	5,513	12.8
一年內到期之長期負債	7,514	2.0	12,880	3.4	(5,366)	(41.7)
金融負債-流動	77	0.0	382	0.1	(305)	(79.8)
應付費用及其他流動負債	33,627	8.8	30,377	7.9	3,250	10.7
應付設備及工程款	4,208	1.1	6,927	1.8	(2,718)	(39.2)
流動負債合計	94,227	24.6	93,633	24.4	593	0.6
長期借款	110,339	28.8	90,282	23.5	20,057	22.2
其他非流動負債	21,437	5.6	25,180	6.6	(3,743)	(14.9)
非流動負債合計	131,776	34.4	115,462	30.1	16,314	14.1
負債總計	226,003	59.1	209,095	54.4	16,907	8.1
權益						
股本	76,994	20.1	76,994	20.0	0	0.0
資本公積	48,386	12.6	55,866	14.5	(7,479)	(13.4)
保留盈餘	28,135	7.4	39,173	10.2	(11,038)	(28.2)
其他權益	(2,825)	(0.7)	(2,984)	(0.8)	159	5.3
庫藏股票	(240)	(0.1)	(240)	(0.1)	0	0.0
非控制權益	6,214	1.6	6,172	1.6	42	0.7
權益總計	156,663	40.9	174,979	45.6	(18,316)	(10.5)
負債及權益總計	382,666	100.0	384,075	100.0	(1,409)	(0.4)

友達光電股份有限公司及子公司

合併現金流量表

民國一百一十三年及一百一十二年一月一日至三月三十一日

(單位：百萬元新台幣(NTD))

	<u>113年度第一季</u>	<u>112年度第一季</u>
	NTD	NTD
營業活動之現金流量：		
本期稅前淨利(損)	(3,315)	(11,293)
折舊及攤銷	8,395	7,668
權益法認列之投資損益	64	189
營運資金變動	(1,891)	(5,788)
其它變動	(1,701)	(872)
營業活動之淨現金流入(出)	<u>1,553</u>	<u>(10,095)</u>
投資活動之現金流量：		
取得按攤銷後成本衡量之金融資產	(193)	(355)
處分按攤銷後成本衡量之金融資產	291	0
處分採用權益法之投資	4,218	0
取得固定資產	(8,250)	(11,655)
其它變動	(1,191)	2,621
投資活動之淨現金流入(出)	<u>(5,126)</u>	<u>(9,388)</u>
籌資活動之現金流量：		
短期借款增加(減少)	22	(64)
長期借款增加(減少)	6,019	16,420
租賃負債本金償還	(163)	(148)
其它變動	7	74
籌資活動之淨現金流入(出)	<u>5,885</u>	<u>16,283</u>
匯率影響數	<u>1,393</u>	<u>(312)</u>
本期現金及約當現金增加(減少)數	<u>3,704</u>	<u>(3,514)</u>
期初現金及約當現金餘額	<u>83,969</u>	<u>80,613</u>
期末現金及約當現金餘額	<u>87,674</u>	<u>77,100</u>